cimus vobis Cartula testamenti de Corte nostra propria quam
habemus ad ipsam Ecclesiam jam supra nominata Sanda María,

3 2 da-
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damus Se concírdimus vobis in ¡psa Corte Casas V. 8c horreum
unutn , 8¿ Psalterium completo, S¿ ipsas térras quisunt secus illa

Ecclesia , seciindum nobis illa obtinuimus per nostras Cartas , ita

& de nostros Parentes , ad incegrum vobis conccdimus illas prop-
ter remedium anime nostroe , ita iic amodo & deinceps fírmiter

atqae irrevocabiliter illo obtineatis , de nostro dato, post partem
Ecciesl^ vestr^ 3<: quod ex eis faceré voiueritis , sit adeo vo-
bis concessa potestas. Si quis tamen aliquis homo contra hunc
testum Scripture contrarius ad inrumpendum venerit,,&- votum
nostrum infringere volueric , anathema sic , & ad corpiis & san-
guinis Domini extraneus permaneat , Se sit pars ejiis cum Jada
Christi traditore in perpetua dampnatione , & pro temporaíi

dampno pariet á fisco Régis auri talenca dúo , 8c hanc Scriptu-

ra perpetuam habeat firmitatem.

Sub Xpti. nomine Froilani Dei gratia Episcopus confirmat:

Ego Joannes & Marito& Dom-
na Tia , sive Se Domna De-
villa in hanc Scriptura manus

nostras cf.

Michael Abba
Joannes Gorroniz cf.

Vita Dominiquiz cf.

VIL

ID. FROILANUS PLURIMAS POSSESSIONES
& supelleCtiles offert Ecvkdce su¿e Cathedrali.

AnnO 1002.

"Sub imperio Opificis rerum qui cuncla ex nihilo creavit visí-

bilia & invisibilia , & omnia ad divinitatem condidit
, quique etiani

ea qu^ in mundo sunt , totum ipsius largicntem abundavi , sive

qu^ in Celis & qug in terris Se in mare sunt , rede ordiriavit,

ordinataque disposuit , qui est omnium rerum Creator Se Do-
minus ac in Trinicate deitatis nomine unus Pacer , Filius , vide-

iicet Se Spiritus Sanflus , rncdiator homo & Deus , scu & bea-

tf semper Virgiiíis Ma Genitricis ejus , in cujus nomine Se

honore principalis Se Cathcdraiis Ecclesia fundyita est in íntus mu-
rum CivitJtem L'^ gionensis , in qua olim habitáculo reliquie recon-

dite sunt Sandi Cipriani Episcopi , 6c Sandi Thomf Apostoli , vel
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omnium San6í:orum ,

quorum ibidc-m rellquí^ sunt reconJit^ , ia

coruiTi nomine , & in Dei honore. Ego nempe humilis vestcr Froüa,

& liccc indignus Legionense Sedis Episcopiis oh amorem regni celo^

ruin, & desidcrio beatissimi Paradisi, ut dignissimis intercessionibus

beatissimorurn martirum propriis possiai emundare á sordibus, & iu'

futuro dexteram mereri cum Sanclis.

OíFero sacrorum akariuni suíFragio vestro in primis Corte

ibidem secus ipsam domum qmm á Fundamento labore perfec-

to ediíícavi ,
siquidem cum magnis supernominatis ac domiciliis»

cetcrisque ediíiciis , 6c ómnibus interioribus eadem quicquid ab

humana convenir habere vitam , aurum , argentimi , vestimcnu,

atque orane utensilia , & cunda guberoacula largissima suficien-

ter 5 benedidus Deus. Adicimus euam ibidem Villas prenomina-

tas in terris , foris montanie in urbem Legionense juxta crepidi-

nem alvei Torio , Villas quae fuerunt de iMonasterio de Sóro-

res de Mataplana ,
quos obtineo per audoritatem Canonicam , 8c

jussionem Domno Veremundo Principe , cujus memoria sit in be-

nedidione. Corte clausa cum edificiis , torculares , terris , vineis,

& ómnibus interioribus quidquid ad illam Villam pertinet. Et
Villa in Castrello , cum casas , térras , vineas , ortos , molinos,

pratos , paludibus , montes , aquarumve dudibus , & prestatio-

nibus suis. Concedo ibidem Villa qux vccitant Salida? . , . . in

Valle de Oncina , similiier cum omnla quibus in ea jure pos-

sideo. Villa in Paramo , quem mihi dedit Domna Gelvira Re-
gina per textum Scripturae ciun omnes suas hcreditates. In Valle

Asiloncia hereditatem quae fuit Albino Presbítero ad integrita-

te. Dabo. in Villanova nereditatem , qi;^ fuit de sórores de Dom-
na Zanona , secundum illam obtinuit Salvatus Abba , & ea no-

bis juri nosiro relinquit : bcreditatrm in Sando Joannis quam
adquisivi per Cartas empiionis , seu placita judiciorum de Velli-

to Gallego , & de Justo de Nava frígida. Vineas in Paratellá,

secundum illas juri meo obtineo , excepris illa Vinea de Hacan.

In térra de Bergido Villa qi:^ nobis conctsit CixiLini Abba
per Scripturam testamenti cum casas , térras , vineas , & ómni-
bus adjundionibus.

In Gallecia in Valle Navia Ecciesia quos edificavit Apelía

monacho vocabulo Sandi Christophori , cum casas , térras , vi-

neas , pomifcris , torcularibus , cum cubas & omnia quidquid

ad eadem Villa pertinet. Et alia Villa Noceta cum Ecclesia Sinc-

ti Joannis ,
qui fuit de Menezo Presbítero , similiter cum térras,

vi-
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vineas , & cunctis adjciccntiis suis & prestationibus. In Tría-

Castella Villas duas in Valle Ranimiri cum Ecclesias & ómni-

bus prestationibus suis. Alia Villa , quam adquisivi de Velíito

Monacho ,
quod nuncupant Vilifredi cum omnia sua bcna. In

térra Asturiense in Orna hereditate , quos concesit Betoti per

Scriptura testamenti. In Valle de Aliere hereditatem quos emi
de fratres de Ellanes precio publico emto.

Item in terram istam de Monasterio qui est juxta crepidl-

nem alvei Torio , locum vocabulo Sanóla María in Mazanata.

Noíum sit Pontificibus arque ómnibus magnatis Palatii eo quod
in diebus antecessoris mei Sabarici Episcopi quídam ducis qua-

dam artis ingenii ignorans Sacros Cañones & Lex Gothica , non
Deo , sed sibi plácente vaJi'do posse ad hanc Sedem subtraxit,

& eum in personas non sibi debitas per Scriptura testamenti

tradidit. Dum ergo me Dominus in hunc locum , ut preessem

in Episcopatu elegit , & hoc fadum comperi , perrexi in presen-

tía sepedi(fto Rege Domno Veremudo div^ memorif , & ordi-

navit mihi coram Sínodo , sicut Sacros Cañones adtestantur , ad
jus Eccíesia revocare , & juri meo possiderem , ut quisquís suc--

cessor institerit , non obliviscatu'* memoriam meam , sic euni

concedo quemadmodum illum possideo cum Villas ,& adjacen-

tiís , atque ómnibus prestationibus suis , & suo mandamento quí

est sursum incer alpibus vocabulo Orzenaga , secundum consue-*

tudinem servientem ad hunc locum.

Adicío etiam ledo pallio obtimo cum dúos plumazos , &
dúos fazales , & gambane obtima , & tupede I. pulbiílo de

mensa mutas II. cum binas fazalelias .... de Vasos de mensa V.
corneas .... Cavallello éneo pro céreo portare ad mensa , , ,

de Eccíesia signos III. , . . unum appendente libras. . . & alio

libras .... & tertio libras .... Casulla Grecísca cum sua túni-

ca , balteum ex auro puro cum Japidibus suis Oralesci auro tex-

tiles , & illo uno cum perpendes deauratos & cum gemmis.

P.illea de super Cálice auro textile. Equas X. cum suo amisso:

Vaccas XX. cum suo tauro. Juga boum XXX. per omnes ha$

Villas arantes. Oves CC. in grege.

r. T Hec omnia suprataxata superioribus altaribus Ecclesias fun-

datas, obto , jübeo , & decerno , ut amodo de deinceps qui

ibidem habitant 3c orationibus milirant Christo , vel qui post

venerint , deserviat , & succedentibus temporibus usque in finem.

Hec donatio vel concessio íirmis & stabilita permaneat per secuU

cunda. Si
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Sí quis denique Princeps, Comes, Episcopus , vel quilibet

homo hoc meum votum infringere , imniutilare , aut alienare

presumpserit , sit in primis Deo reus , ad Fidem Catholicam ex-

iraneus , corpoie & sanguine Christi privatus , & cum diabolo

& sociis ejus eternas sinc fine mansuras tetras , & horribiles

Jugeat penas. Insuper damna secularia multatus conferat parti hu-
jus Ecclesise , Regiaqiie partís auri libras denies binas stante XL
permanente hanc Scripturam ín perpetua firmitate,